
Tak for året der gik fra SASH!

Bestyrelsen i SASH vil gerne sige tak for
et fantastisk 2025 fyldt med vigtige
samtaler, tværgående samarbejde og
ikke mindst håb for fremtiden! I år
arrangerede vi en række events, deltog i
netværksmøder og blev nomineret til
Planbørnefondens Pigepris. Det vi vil
tage med os er, at det er vigtigere end
nogensinde før at råbe højt om
kønsapartheid - vi vil fortsætte med at
gøre vores del i 2026.

Tusind tak til alle vores medlemmer for
støtten! Før vi går ind i det nye år, vil vi
gerne lige opridse blot et par af årets
begivenheder. Tak fordi I læser med i
dette nyhedsbrev!

Vi ønsker jer en glædelig jul og et godt nytår!

De bedste hilsner,
Bestyrelsen i SASH

Højdepunkter fra 2025 hos
SASH

I marts fejrede vi etårsdag i Ungdommens
Demokratihus med paneldebat om
frivillighedens kraft sammen med en række
politikere, bestyrelsesmedlemmer og NGO-
medarbejdere, der alle er frivillige på hver sin
måde i civilsamfundet.

Efter en spændende spørgsmålsrunde, var
der dømt masser af lækker mad, musik og
festlig hygge. En særlig tak til Snabslanten for
at støtte eventet!

Traditionen tro drog vi i juni mod Bornholm
til årets Folkemøde, hvor vi var med i ikke
mindre end spændende 4 events  - hvoraf vi
selv havde arrangeret to af dem - om
kønsapartheid og kvinders rettigheder i Iran
og Afghanistan. Læs mere om eventsene og
vores samarbejdspartnere på Folkemødet
2025 her.

Med os havde vi vores SASH-muleposer, som
stadig kan købes på SASHs hjemmeside lige
her!

I løbet af året har SASH deltaget i
netværksmøder og en konference som en del af
WPS-netværket (Women, Peace and Security-
netværket). Her mødes vi på tværs af
organisationer og deler ud af vores viden om
kvinders rettigheder i Iran og Afghanistan.

Netværket er sat i verden i samarbejde med en
række NGO’er og eksperter i
menneskerettigheder for at rådgive
Udenrigsministeriet om en konkret
handlingsplan knyttet til FNs resolution 1325 om
Kvinder, Fred og Sikkerhed.

I september inviterede SASH til en samtale
om kvinders kamp for frihed i Iran og
Afghanistan. Med i panelet var Maria Del,
stifter af SASH og Najiba Akbari, dansk-
afghansk aktivist og stifter af Afghan Daanish
Foundation. Lisa Blinkenberg,
menneskerettighedsekspert, modererede
samtalen.

Eventet var et nyt led i vores samtalesalon,
som blev startet med et event på Gentofte
Bibliotek i januar med aktivist Manila Ghafuri
som paneldeltager.

I november havde stifter og forperson Maria
Del sammen med SASH den store ære af at
blive nomineret til Planbørnefondens
Pigepris! Selvom vi ikke vandt, var det
fantastisk at mærke opbakningen til SASHs
projekt og være med til prisuddelingen i
selskab med de andre nominerede. SASHs
forperson, Maria, havde bl.a. en talk med
udenrigskorrespondent, Nagieb Khaja, om de
nuværende forhold for kvinder og piger i Iran
og Afghanistan.

Tusind tak til Planbørnefonden for at
nominere os og til alle jer, der stemte på os!

Senere i november afholdte vi i samarbejde
med Dansk Kvindesamfund årets sidste event
kaldet “Afsløret tavshed gennem kunstnen:
Femicide og modstand”. Panelet bestod af en
række kunstnere, politikere og
kvinderettighedseksperter. Eventet blev
afholdt i anledning af FNs 16 dage med
Aktivisme mod Vold mod Kvinder.

Tak til panelet for nogle rigtig fine samtaler
og til Græsrodsfonden for at støtte.

Kommende aktiviteter

På grund af det meget travle år, holder SASH
en kort pause med at planlægge events, men
vi har stadig noget i gære.

Lige om lidt annoncerer vi nemlig en hel ny
indsigtsfuld kampagne, der handler om at
mere en 1 million iranske børn og unge ikke
går i skole. Vi håber at give en stemme til de
børn, unge og studerende, som bliver
udelukket fra uddannelsessystemet og
overladt til sig selv. Hold øje med vores
hjemmeside og sociale medier for at høre
mere om kampagen.

I løbet af marts afholder vi som sædvandlig
vores årlige generalforsamling, hvor
betalende medlemmer kan stille op som
bestyrelsesmedlemmer i SASH. Vi sender
selvfølgelig en mail til jer med yderligere
detaljer, når tiden nærmer sig.

Medlemskab
Som betalende medlem af SASH får du
invitationer til eksklusive arrangementer og
events i hele Danmark. Derudover vil du få
vores nyhedsbreve direkte i din indbakke, så
du altid kan være opdateret på vores arbejde
og forskellige initiativer.

Hvis du er interesseret i at støtte os, kan du
enten blive medlem eller give et valgfrit beløb
som donation via bankoverførsel eller
MobilePay. Som nyt medlem får du også to
evighedsklude med, strikket af vores
frivillige!

Læs mere om medlemskab og
donation her

Frivillig i SASH
Er du i interesseret i at lave events om kvinders og unges rettigheder?

SASH har nemlig enormt travlt for tiden og leder efter frivillige, der har lyst til at hjælpe til med
kommunikationsopgaver og afvikle events. Du får stor indflydelsesmulighed og vil blive del af et
meningsfyldt fællesskab. Skriv til os på info@sa-sh.org for at høre mere!
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